norme a été présentée pour la première fois dans les comptes consolidés du Groupe au 31 décembre
2021. Les données comparatives au 31 décembre 2021 sont similaires à celles publiées dans ces mêmes
comptes. En revanche, les données comparatives présentées au 30 juin 2021 ont dû être retraitées afin de
refléter l’adoption de cette norme. Les effets sont présentés ci-dessous.

Présentation rétrospective de l’activité Licences de Marques en activités arrêtées ou en cours de
cession

En application de la norme IFRS 5, le résultat ainsi que les flux de trésorerie liés à l’activité Licences de
Marques ont été présentés rétrospectivement en « activités arrêtées ou en cours cession » au 30 juin 2021.

Les effets sont présentés ci-dessous :

https://ec.europa.eu/info/files/ifrs-financial-statements-accounting-rules_fr

- 29 -

Impact sur l’état du résultat global consolidé

Impact sur le résultat net par action

(en millions d'euros)

Semestre
clos le 30 juin
2021 (publié)

Impact de
l'interprétation IFRIC

Présentation de
Licences de marques

en activités arrêtées ou
en cours de cession

Semestre clos le
30 juin 2021

(retraité)

ACTIVITÉS POURSUIVIES

Chiffre d'affaires 1 359 -   (7) 1 352

Coût de l'activité (1 191) (0) 0 (1 191)

Marge brute 168 (0) (7) 161

Frais commerciaux et administratifs (128) 0 1 (127)

Frais de recherche et développement (43) -   0 (43)

Coûts de restructuration (26) -   -   (26)

Pertes de valeur nettes sur actifs non courants opérationnels 0 -   (2) (2)

Autres produits (charges) 24 -   -   24

Résultat avant charges financières et impôts (EBIT) des
activités poursuivies

(4) (0) (7) (11)

Produits d'intérêts 0 (0) -   0

Charges d'intérêts (61) -   (0) (61)

[…]

- Actionnaires de Technicolor SA (79) (0) 0 (79)

- Participations ne donnant pas le contrôle (0) 0 (0) 0

(en euros, sauf le nombre d'actions en unités)

Semestre
clos le 30 juin
2021 (publié)

Impact de
l'interprétation IFRIC

Présentation de
Licences de marques

en activités arrêtées ou
en cours de cession

Semestre clos le
30 juin 2021

(retraité)

Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires de base
disponibles (actions propres déduites)

235 804 868 235 804 868 235 804 868 235 804 868

Résultat net par action des activités poursuivies

- de base (0,33) (0,00) (0,03) (0,36)

- dilué (0,33) (0,00) (0,03) (0,36)

Résultat net par action des activités arrêtées ou en cours de cession

- de base (0,01) 0,00 0,03 0,02

- dilué (0,01) 0,00 0,03 0,02

Résultat net total par action

- de base (0,33) (0,00) -   (0,34)

- dilué (0,33) (0,00) -   (0,34)

- 30 -

Impact sur le tableau de flux de trésorerie

(en millions d'euros)

Semestre clos
le 30 juin 2021

(publié)

Impact de
l'interprétation

IFRIC

Présentation de
Licences de

marques en activités
arrêtées ou en cours

de cession

Semestre
clos le 30 juin

2021
(retraité)

Résultat net de l'exercice (79) (0) -   (79)

Résultat net des activités arrêtées ou en cours de cession (1) -   6 5

Résultat net des activités poursuivies (78) (0) (6) (84)

Ajustements pour réconcilier le résultat net des activités poursuivies avec

la variation nette de la trésorerie d'exploitation

Amortissements d'actifs 108 (1) (0) 107

Pertes de valeur d'actifs (0) -   2 1

Variation nette des provisions (33) 0 -   (33)

(Gain) pertes sur cessions d'actifs (29) (0) -   (29)

Charges (produits) d'intérêts 61 0 0 61

Autres (dont impôts) 13 (0) (1) 12

Variation du besoin en fonds de roulement et des autres actifs et passifs (210) 0 (1) (211)

Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles (168) (1) (7) (176)

Impôts payés sur les résultats (9) -   1 (8)

VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE D'EXPLOITATION
DES ACTIVITES POURSUIVIES (I)

(209) (1) (6) (216)

Acquisition d'immobilisations incorporelles incluant les coûts de
développement capitalisés

(24) 1 -   (22)

VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE D'INVESTISSEMENT
DES ACTIVITES POURSUIVIES (II)

(10) 1 -   (8)

VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE DE FINANCEMENT
DES ACTIVITES POURSUIVIES (III)

(4) (1) -   (4)

VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE DES ACTIVITES
ARRETEES OU EN COURS DE CESSION (IV)

(16) (0) 6 (10)

TRESORERIE A L'OUVERTURE DE LA PERIODE 330 -   -   330

Augmentation (diminution) nette de la trésorerie (I+II+III+IV) (239) -   -   (239)

Effet des variations de change et de périmètre sur la trésorerie 8 -   -   8

TRESORERIE A LA CLOTURE DE LA PERIODE 99 -   -   99

- 31 -

Normes, amendements et interprétations entrant en vigueur et appliqués au 1er janvier 2022

Nouvelles normes et
interprétations

Principales dispositions

Amendements à IAS 16 :

Produits accessoires avant

mis en service

IAS 16 pose les principes de reconnaissance et d’évaluation d'une immobilisation
corporelle en tant qu'actif.

Les amendements interdisent à une entité de déduire les produits générés par une